

Согласовано:

Заказчик:

Приложение к договору

Утверждаю:

Главный врач

ГАУЗ СО "Березовская СП"

Т.Б.Артемова

28 ноября 2018 год

Прейскурант цен на услуги терапевтической, хирургической, детской стоматологии по договорам ДМС и юридическими лицами с 01.01.2019 года

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дт 1	Предварительный этап							
дт 1.1	Консультация врача-стоматолога	1,5	225	м48	1	33	33	258
дт 1.2	Чтение рентгенограмм	0,5	75					75
дт 1.3	Анестезия	0,75	112,5	м49	1,5	42	63	175,5
дт 1.4	Подготовка десневого края к реставрации	1	150	м76	1	4	4	154
дт 1.5	Снятие пломбы, трепанация зуба, иск. коронки	1	150					150
дп1	Лечение пульпита и периодонтита однокорневого зуба при разрушении коронки до 1/2			м70	1	10	10	
				м72	1	6	6	
				м73	1	6	6	
				м02	1	24	24	
				м273	3	43	129	
				м285	3	106	318	
				м120	1	50	50	
				м210	1	17	17	
				м62	10	4	40	
				м05	1	5	5	
				м09	1	64	64	
				м297	1	39	39	
				м230	1	138	138	
				м192	1,5	118	177	
				м11.5	1	39	39	
				м11.4	1	77	77	
				м294	1	1	1	
				м48	1	33	33	
				м295	1	2	2	
	Всего стоимость	24	3600				1175	4775

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дп1	Лечение деструктивных форм периодонтита однокорневого зуба при разрушении коронки до 1/2			м48	2	33	66	
				м72	1	6	6	
				м73	1	6	6	
				м02	2	24	48	

				м273	3	43	129	
				м285	3	106	318	
				м69	2	0	0	
				м120	1	50	50	
				м210	1	17	17	
				м117	1	26	26	
				м175	1	14	14	
				м62	10	4	40	
				м05	1	5	5	
				м09	1	64	64	
				м297	1	39	39	
				м230	1	138	138	
				м192	1,5	118	177	
				м294	1	1	1	
				м295	1	2	2	
				м11.4	1	77	77	
				м11.5	1	39	39	
	Всего стоимость		26	3900			1262	5162

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дп2	Лечение пульпита и перидонтита двухкорневого зуба при разрушении коронки до 1/2			м48	1	33	33	
				м70	2	10	20	
				м72	2	6	12	
				м73	2	6	12	
				м273	6	43	258	
				м285	6	106	636	
				м120	2	50	100	
				м210	2	17	34	
				м62	15	4	60	
				м05	1	5	5	
				м09	1	64	64	
				м297	1	39	39	
				м02	1	24	24	
				м230	1	138	138	
				м192	2	118	236	
				м11.5	1	39	39	
				м11.6	1	4	4	
				м11.7	1	17	17	
				м84	1	6	6	
				м119	1	1	1	
				м69	1	0	0	
				м294	1	1	1	

				м295	1	2	2	
	Всего стоимость	33	4950				1741	6691

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дпт2	Лечение деструктивных форм периодонтита			м48	2	33	66	
	двухкорневых зубов			м72	2	6	12	
				м73	1	6	6	
				м02	2	24	48	
				м273	6	43	258	
				м285	6	106	636	
				м120	2	50	100	
				м210	2	17	34	
				м175	1	14	14	
				м117	1	26	26	
				м62	15	4	60	
				м05	1	5	5	
				м09	1	64	64	
				м297	1	39	39	
				м230	1	138	138	
				м192	2	118	236	
				м11.5	1	39	39	
				м11.6	1	4	4	
				м11.7	1	17	17	
				м119	2	1	2	
				м69	2	0	0	
				м294	1	1	1	
				м295	1	2	2	
	Всего стоимость	37	5550				1807	7357

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дп3	Лечение пульпита и периодонтита трехкорневых зубов							
				м48	2	33	66	
				м70	3	10	30	
				м72	3	6	18	
				м73	3	6	18	
				м273	9	43	387	
				м285	9	26	234	
				м120	3	50	150	
				м210	3	17	51	
				м62	20	4	80	
				м05	1	5	5	

				м09	1	64	64	
				м297	1	39	39	
				м02	1	24	24	
				м230	1	138	138	
				м288	2	78	156	
				м11.5	1	39	39	
				м11.6	1	4	4	
				м11.7	1	17	17	
				м119	1	1	1	
				м69	1	0	0	
				м294	1	1	1	
				м295	1	2	2	
				м287	1	1	1	
	Всего стоимость	41	6150				1525	7675

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дпт3	Лечение деструктивных форм периодонтита трехкорневых зубов			м48	2	33	66	
				м72	3	6	18	
				м73	1	6	6	
				м02	2	24	48	
				м273	9	43	387	
				м285	9	106	954	
				м120	3	50	150	
				м210	3	17	51	
				м175	3	14	42	
				м117	1	26	26	
				м62	20	4	80	
				м05	1	5	5	
				м09	1	64	64	
				м297	1	39	39	
				м230	1	138	138	
				м288	2	78	156	
				м11.5	1	39	39	
				м11.6	1	4	4	
				м11.7	1	17	17	
				м119	2	1	2	
				м69	2	0	0	
				м294	1	1	1	
				м295	1	2	2	
				м287	1	1	0	
	Всего стоимость	47	7050				2295	9345

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дп4	Лечение пульпита и перидонтита четырехканальных зубов при разрушении коронки до 1/2			м48	2	33	66	
				м70	4	10	40	
				м72	3	6	18	
				м73	3	6	18	
				м02	1	24	24	
				м273	12	43	516	
				м285	12	106	1272	
				м120	4	50	200	
				м210	4	17	68	
				м62	25	4	100	
				м05	1	5	5	
				м09	1	64	64	
				м297	1	39	39	
				м230	1	138	138	
				м288	2	78	156	
				м11.5	1	39	39	
				м11.7	1	17	17	
				м11.6	1	4	4	
				м119	1	1	1	
				м69	2	0	0	
				м294	1	1	1	
				м295	1	2	2	
				м287	1	1	1	
	Всего стоимость	49,5	7425				2789	10214

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дк1	Лечение кариеса зубов 1 класс по Блэку							
				м48	1	33	33	
				м297	1	39	39	
				м230	1	138	138	
				м288	1	78	78	
				м11.1	1	6	6	
				м11.5	1	39	39	
				м294	1	1	1	
				м295	1	2	2	
		9,25	1387,5				336	1723,5
дк2	Лечение кариеса зубов 5 класс по Блэку							
				м48	1	33	33	
				м297	1	39	39	

				м230	1	138	138	
				м192	1	118	118	
				м11.5	1	39	39	
				м11.7	1	17	17	
				м11.4	1	77	77	
				м294	1	1	1	
				м295	1	2	2	
				м295	1	2	2	
		5,5	825				466	1291
дк3	Лечение кариеса резцов и клыков, 3,4 класса две поверхности и более							
				м48	1	33	33	
				м297	1	39	39	
				м230	1	138	138	
				м79	1	122	122	
				м11.1	1	6	6	
				м11.3	1	8	8	
				м11.4	1	77	77	
				м11.5	1	39	39	
				м294	1	1	1	
				м295	1	2	2	
	Всего стоимость	13,5	2025				465	2490

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дк4	Лечение кариеса моляров и премоляров 2 класса две поверхности и более							
				м48	1	33	33	
				м297	1	39	39	
				м230	1	138	138	
				м192	2	118	236	
				м11.5	1	39	39	
				м11.7	1	17	17	
				м11.6	1	4	4	
				м119	2	1	2	
				м294	1	1	1	
				м295	1	2	2	
	Всего стоимость	14,5	2175				511	2686

Код услуги	Наименование услуги	Кол-во УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дт 4	Эндодонтия							
дт 4.4	Распломбировка корневых каналов на основе окиси цинка			м74	1	6	6	

				м252	3	28	84	
				м219	1	118	118	
	Всего стоимость	2	300				208	508
дт 4.5	Распломбировка корневых каналов резорцин-формалиновой смесью			м74	1	6	6	
				м220	1	138	138	
	Всего стоимость	5	750				144	894
дт 4.6	Распломбирование каналов с помощью цементных материалов			м74	1	6	6	
				м142	1	11	11	
	Всего стоимость	6	900				17	917
дт 4.7	Распломбировка корневых каналов с помощью холодной гуттаперчи			м74	1	6	6	
				м219	1	118	118	
				м252	3	28	84	
	Всего стоимость	2	300				208	508

Прейскурант цен на услуги хирургической стоматологии

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дх 01	Анестезия внутривидовая			м238	1	104	104	
	Остановка кровотечения			м86	1	20	20	
	Наложение 2 швов			м47	1	33	33	
	Осмотр			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	3	450				199	649
дх 02	Периостотомия							
	Анестезия внутривидовая							
	Внутривидовой разрез с дренированием раны			м86	1	20	20	
	Перевязка раны в полости рта			м47	1	33	33	
	Остановка кровотечения			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	5	750				95	845
д х 03	Операция резекции верхушки корня одного зуба							
	Анестезия внутривидовая							
	Анестезия проводниковая							
	Перевязка раны в полости рта							
	Остановка кровотечения							
	Резекция верхушки корня одного зуба							
	Цистэктомия			м86	1	20	20	
	Наложение одного шва			м238	1	104	104	
	Снятие швов			м47	1	33	33	
	Осмотр			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	15,25	2287,5				199	2486,5
дх 04	Цистэктомия							

	Анестезия внутривидовая							
	Остановка кровотечения							
	Внутривидовой разрез с дренированием раны			м86	1	20	20	
	Остановка кровотечения			м47	1	33	33	
	Перевязка раны в полости рта			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	6	900				95	995

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дх 05	Удаление простое							
	Анестезия внутривидовая							
	Удаление постоянного зуба							
	Перевязка раны в полости рта							
	Остановка кровотечения							
	Коррекция альвеолярного отростка для подготовки к протезированию в области одного зуба			м86	1	20	20	
	Осмотр			м47	1	33	33	
	Апликация лекарственного препарата на слизистую 1 сеанс			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	6	900				95	995
дх 06	Удаление сложное							
	Анестезия проводниковая							
	Анестезия внутривидовая							
	Сложное удаление зуба с разъединением корней							
	Перевязка раны в полости рта							
	Осмотр							
	Остановка кровотечения			м86	1	20	20	
	Коррекция альвеолярного отростка для подготовки			м47	1	33	33	
	Апликация лекарственного препарата на слизистую 1 сеанс			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	7,5	1125				95	1220
дх 07	Удаление дистонированного зуба							
	Анестезия внутривидовая							
	Сложное удаление зуба с выкраиванием слизисто-надкостничного лоскута и резекцией костной пластинки							
	Коррекция альвеолярного отростка для подготовки							
	Остановка кровотечения							
	Осмотр			м86	1	20	20	
	Лечение альвеолита			м47	1	33	33	
	Апликация лекарственного препарата на слизистую 1 сеанс			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	9,25	1387,5				95	1482,5

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дх 08	Удаление ретенированного зуба							

	Анестезия внутривертотовая							
	Анестезия проводниковая							
	Удаление ретенитованного зуба							
	Компактостеотомия в области двух зубов							
	Лечение альвеолита							
	Остановка кровотечения			м238	1	104	104	
	Наложение одного шва			м86	1	20	20	
	Осмотр			м47	1	33	33	
	Апликация лекарственного препарата на слизистую 1 сеанс			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	11,75	1762,5				199	1961,5
дх 09	Операция иссечения капюшона							
	Анестезия внутривертотовая							
	Анестезия проводниковая							
	Иссечение капюшона							
	Остановка кровотечения							
	Осмотр			м86	1	20	20	
	Перевязка раны в полости рта			м47	1	33	33	
	Апликация лекарственного препарата на слизистую 1 сеанс			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	5,75	862,5				95	957,5
дх 11	Операция резекции верхушки корня 2-х зубов							
	Анестезия внутривертотовая							
	Анестезия проводниковая							
	Перевязка раны в полости рта							
	Остановка кровотечения							
	Резекция верхушки корня двух и более зубов							
	Цистотомия			м238	1	104	104	
	Наложение одного шва			м86	1	20	20	
	Снятие швов			м47	1	33	33	
	Осмотр			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	16,25	2437,5				199	2636,5

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
дх 12	Удаление фрагмента коронки зуба							
	Анестезия внутривертотовая			м86	1	20	20	
	Остановка кровотечения			м47	1	33	33	
	Удаление временного зуба			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	2	300				95	395
дх 13	Иссечение ретенционной кисты							
	Анестезия внутривертотовая							
	Осмотр							
	Перевязка раны в полости рта							
	Остановка кровотечения			м238	1	104	104	

	Удаление ретенционной кисты-цистостомия			м86	1	20	20	
	Наложение одного шва			м47	1	33	33	
	Снятие швов			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	11,25	1687,5				199	1886,5
дх 14	Иссечение доброкачественного новообразования полости рта							
	Анестезия внутривидовая							
	Осмотр							
	Перевязка раны в полости рта							
	Остановка кровотечения							
	Иссечение доброкачественного новообразования мягких тканей			м238	1	104	104	
	полости рта(папилома,фиброма, эпулис,гипертрофический гингивит			м86	1	20	20	
	Наложение одного шва			м47	1	33	33	
	Снятие швов			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	9,75	1462,5				199	1661,5
дх 15	Лечение альвеолита с ревизией лунки							
	Анестезия внутривидовая							
	Перевязка раны в полости рта							
	Лечение альвеолита с ревизией лунки			м86	1	20	20	
	Осмотр			м47	1	33	33	
	Апликация лекарственного препарата на слизистую			м49	1	42	42	
	Всего стоимость	6,25	937,5				95	1032,5

Прейскурант цен на услуги пародонтологической стоматологии

Код услуги	Наименование услуги	Количество УЕТ	Стоимость работы	Материалы	Кол-во	Цена	Стоимость материалов	Стоимость с материалами
др 01	Консультация врача-пародонтолога	1,5	225					225
др 11	Апликационная анестезия			м228	1,5	1	1,5	
	Всего стоимость	0,25	37,5				1,5	39
др 12	Снятие зубных отложений ультразвуком							
				м84	1	6	6	
				м143	0,5	16	8	
				м11.6	1	4	4	
	Всего стоимость	0,5	75				18	93

Экономист

Н.Б.Куньчикова